
 

Município de Santa Rita de Caldas 
Estado de Minas Gerais 

 

PORTARIA Nº 244/2021 
18 DE OUTUBRO DE 2021 

 
 

“ DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO MEMBRO PARA OCUPAR A VAGA QUE 
SE ENCONTRA EM ABERTA JUNTO A COMISSÃO PERMANENTE 

DESTINADA A AVALIAÇÃO DOS BENS IMÓVEIS QUE COMPÕEM O 
PATRIMÔNIO PÚBLICO MUNICIPAL DA MUNICIPALIDADE DE SANTA 

RITA DE CALDAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”  
 
 

                                EMILIO TORRIANI DE CARVALHO OLIVEIRA – Prefeito 
Municipal de Santa Rita de Caldas, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas através da Lei Orgânica Municipal, artigo 70, inciso VII e 
artigo 97, item II, alínea “ D ” e artigo 105, item I;  
 
    Considerando a necessidade da nomeação de novo membro para 
ocupar a vaga que se acha em vacância devido a afastamento de membro indicado 
através da Portaria nº 219/2021, de 14/04/2021; 
 
             RESOLVE : 
 
             I – NOMEAR PRISCILA MAGNE BUENO, CPF. nº 
036.558.176 – 30 e cédula de identidade RG – M – 8.843.110 – SSP/MG., residente e 
domiciliada na rua Pacífico Gabriel da Silva, 86, bairro Jardim Bela Vista, nesta cidade 
de Santa Rita de Caldas – MG., para atuar como membro  da COMISSÃO 
PERMANENTE PARA PROCEDER A AVALIAÇÃO DOS BENS IMÓVEIS 
QUE COMPÕEM O PATRIMÔNIO PÚBLICO MUNICIPAL DA 
MUNICIPALIDADE DE SANTA RITA DE CALDAS, ESTADO DE MINAS 
GERAIS. 
 
    II – Os demais membros permanecem inalterados e ocupando as 
mesmas atribuições. 
 
                      III – Revogam – se às disposições em contrário, esta Portaria entra 
em vigor na data de sua assinatura e publicação. 
 
                                 Registre – se, Publique – se e Cumpra – se.  
 

                       Municipalidade de Santa Rita de Caldas – MG, aos 18 de outubro 
de 2021. 

Emilio Torriani de Carvalho Oliveira 
Prefeito Municipal 


